
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE PORTO FERREIRA

LEI MUNICIPAL Nº 3.423/2018

RESOLUÇÃO/CMAS Nº 005, DE 11 DE ABRIL DE 2023.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais,
conferida pela Lei nº 3.423, de 07/02/2018, em Reunião Ordinária realizada no dia 11 de
abril de 2023 e registrada em Ata de nº 05,

RESOLVE:

Art 1º Convocar os interessados e a população em geral para a Audiência Pública e Reunião
Plenária Ampliada do Conselho Municipal de Assistência Social de Porto Ferreira à ser
realizada no dia 16 de maio de 2023 às 17:30h na Casa dos Conselhos Municipais, situada à
Av. Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 721, Centro, Porto Ferreira, Estado de São
Paulo, para a eleição dos membros representantes da Sociedade Civil junto ao respectivo
Conselho, para a Gestão 2023-2025.

Parágrafo Único. Serão eleitos 6 (seis) representantes da sociedade civil, dentre
representantes dos usuários ou de organizações de usuários, das entidades e organizações
de assistência social e dos trabalhadores do setor, escolhidos em foro próprio sob
�scalização do Ministério Público, conforme Lei nº3.423 de 8 de fevereiro de 2018 – Lei do
SUAS Municipal.

Porto Ferreira, 11 de abril de 2023.

CLAUDIA HELOISA SPARNS DE FREITAS

Presidente do CMAS

___________________________________________________________________________________________________

Casa dos Conselhos Municipais

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, 721 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-005

Fone: (19) 3589-1260

www.portoferreira.sp.gov.br | casadosconselhos@portoferreira.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LÁ

U
D

IA
 H

E
LO

IS
A

 S
P

A
R

N
S

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

D
D

2-
A

B
C

0-
47

B
6-

6E
16

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

D
D

2-
A

B
C

0-
47

B
6-

6E
16



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CDD2-ABC0-47B6-6E16

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLÁUDIA HELOISA SPARNS FREITAS (CPF 192.XXX.XXX-07) em 14/04/2023 11:09:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/CDD2-ABC0-47B6-6E16

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/CDD2-ABC0-47B6-6E16

